" Ottobonus, Patriarch von Aquileia (1302-131}), gab die Forderung erst durch seine Urkunde Udine, 1313 
März 25, an die Archidiakone von Krain, der Windischen Mark und im Sanntal weiter. (Erhalten als Insert 
in einem Vidimus des Bischofs Petrus von CapodistrialKöper, Udine, 1313 März 25): Graz, StLA, Urk. 1805, 
und abschriftlich im Kopialbuch der Kartause: Laibach, Arhiv Republike Slovenije, zbirka rokopisov, fol. 
73" (früher Wien, Österr. Nationalbibliothek, cvp 548, 1976 an das damalige Jugoslawien abgetreten). -
Reg.: KOMATAR, Copialbuch (siehe oben bei der Vorbemerkung), 49 Nr. 17; BERNHARD, Geschichte (wie 
Anm. 3), 2. Bd., R 132, 135. - 2> Hinweis auf das Insert m Dok. I. 

III 

Poitiers, (1307) Juli 24- Guido da Baisio, Archidiakon von Bologna und Auditor lit
terarum contradietarum, bestätigt die inserierte Urkunde des päpstlichen Legaten 
Napoleone Orsini, Kardinaldiakon von S. Adriano (Forli, 1306 Oktober 23 = Dok. II). 

Orig., Perg. -An der Plica Reste der roten Seidenfäden, an denen das Siegel hing. Links unter 
der Plica: .G.: Graz, StLA, Urk. 1708c. - Kopien von 1652 und 1694 in den beiden Registratu
ren von Seitz: Graz, StLA, Hs. 762 F und 763 F. Kopie von 1582 im Kopialbuch von Seitz: 
Cilli/Celje, Zgodovinski arhiv, rok 4, fol. 14° (früher Wien, HHStA, Hs. weiß 982; 1976 an das 
damalige Jugoslawien abgetreten). - Ed.: -. Reg.: BERNHARD, Geschichte (wie Anm. 3), 2. Bd., 
R 106. 

Omnibus presentes litteras inspecturis Guido de Baysio, archidiaconus Bononien-
sis, domini pape capellanus ac ipsius litterarum contradietarum auditor,1 ' salutem in 
Domino . Noveri t is nos vidisse et diligenter inspexisse quasdam litteras reverendi 
patris domini Neapoleonis, saneti Adriani diaconi cardinalis, apostolice sedis legati2', 
non abolitas, non abrasas, non corruptas, non vitiatas, nee in aliqua sui parte suspec-
tas, eius vero sigillo pendenti sigillatas, ut prima facie apparebat, quarum tenor de ver-
bo ad verbum talis est: 

Neapoleo miseratione divina saneti Adriani diaconus cardinalis, apostolice sedis 
legatus, venerabili in Chris to patri .. Dei gratia patriarche Aquilcgensi3) et dilectis in 
Chr is to .. in Carniola ac .. in marchia Aquilegensi diocesis archidiaconis salutem in 
Domino . Religiosorum virorum .. vallis saneti Johannis4) et .. vallis saneti Mauricii5) 
a c . vallis locose6 ' , Aquilegensis diocesis, Cartusiensis ordinis, p r ioratuum, pr iorum et 
paupertati compat imur et piis preeibus commovemur. Ipsi enim, qui in laboribus plu-
rimis, in orationibus continuis religiöse aspere vite et paupercule stipem querunt, in 
illorum dieuntur medio constituti, qui non attendentes, quod eorum vita in pauperta-
te fundatur eorumque mentes tendunt ad Dominum, in carne ambulant, sed non 
seeundum carnem vivendo ipsorum conversatio celestia representat, eos iniuriis 
oppr imunt et facultatibus propriis exuere non verentur. P ropter quod d ignum et con-
gruum reputamus, ut eos per sanete vite studia in sortem iustorum assumptos, quan-
tum cum Deo possumus, opor tuni auxilii et favoris plenitudine prosequamur. Cum 
itaque dicti priores et fratres a solutione procurationis legatorum7) sedis apostolice per 
specialia eiusdem sedis privilegia sint exempti8 ' , discretioni vestre qua fungimur auc-
toritate mandamus, quatinus eosdem priores et alios fratres dicti ordinis vestre dioce-
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sis contra indulta huiusmodi non cogatis. No s enim omnes sententias vel processus, si 
quos contra mandatum nostrum huiusmodi per vos vel aliquos alios de mandato 
nostro haberi contigerit, irritas decernimus et inanes. Datum Foroliuii X. Kai. 
Novembris pontificatus domini Clementis pape V. anno pr imo.